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Milí kamaráti! 

 

Opäť sme tu pre vás v podaní druhého vydania  nášho 

školského časopisu v tomto roku. 

Ak chcete aj vy prispieť do nášho časopisu, veľmi radi 

privítame a uverejníme vaše príspevky. 

 

Vaša redakčná rada
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 Erasmus+ / Moje 2 týždne v Southampton 

Viete, čo je Erasmus+? 
Je to super program, vďaka ktorému sa dostanete na pobyty do  

rôznych krajín, v ktorých máte možnosť vzdelávať sa a objavovať. 

 

Čo a kde je Southampton? 

Southampton = Titanic.   Prečo? 

Southampton je dôležitý prístav v južnom Anglicku, odkiaľ vyrážajú 

mnohé obrovské výletné lode na svoje okružné plavby. Kedysi odtiaľ 

vyplával aj Titanic, a keďže sa nevrátil, bola to pre mesto veľká 

katastrofa. 

 

Ako to tam vyzerá? 

Nádherne. Miestami pokojne, „idylicky“, miestami naozaj dramaticky. 

Pobrežie južného Anglicka sa volá aj „Jurassic coast“, no a hoci 

dinosaurov tam nenájdete, sú tam strmé bralá, skalné útesy a okná, 

malebné dedinky a v „New forest“ sa pasú divé poníky. Počasie sa často 

mení, fúka vietor, prší, svieti slnko.   

 

 
 

Kedy som tam bola?                          V novembri 2019. 
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O čom bolo moje vzdelávanie?                

O inklúzii. Teda o tom, ako vzdelávať všetky deti spolu v škole tak, aby 

to bolo pre každého prínosné, aby sa každý mohol naučiť čo najviac 

podľa svojich možností a schopností, aby sme si vedeli pomáhať 

a navzájom sa obohacovať. 

Všetci a každý. My, čo sme iní a aj my, čo sme ešte inší. 

 

Ako to vyzerá na anglických školách? 

Navštívila som viac škôl a boli rôzne. Vo všetkých nosili deti uniformy, 

teda slušné topánky, nohavice alebo sukne, ale hlavne tričko a sako 

(alebo sveter) s logom školy. Žiadne značkové oblečenia, ani roztrhané 

rifle, tepláky či tenisky. 

Niektoré školy boli veľmi multikultúrne. V jednej z nich deti pochádzali 

z 52 rôznych krajín. Viete si to predstaviť? Niektoré ani nevedeli 

dobre po anglicky. A hodina náboženstva? Je povinná a učiteľ musí 

rozoberať tému z pohľadu všetkých dôležitých náboženstiev. Deti sa 

tak prirodzene učia tolerancii k rôznym kultúram. A poobedné krúžky? 

Od výmyslu sveta – športové, hudobné, dramatické, filmové, 

záhradnícke, boj o prežitie, LGBT klub, varenie... 
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Na záver: 

Mne sa na anglických školách páčilo, že robia veľa pokusov a často 

pracujú v skupinách. Zaujímavé bolo, ako sa riešilo správanie. Ak žiak 

porušil nejaké pravidlo, bol vykázaný z triedy, musel ísť na chodbu do 

zbernej učebne, kde pod dozorom musel napísať, ktoré pravidlo 

porušil, aby si uvedomil svoju chybu. Potom sa mohol vrátiť do triedy. 

Ak sa situácia opakovala, bol vylúčený z vyučovania a učil sa v extra 

učebni sám (pod dozorom služby). Systém bol dosť prísny a škola sa 

z bezpečnostných dôvodov zamykala. Žiaci, ktorí v škole zneužili mobil, 

museli ho potom odovzdávať každé ráno na vrátnici do trezora. 

O svojom pobyte v Southampton by som mohla napísať viac, ale čo bolo 

dobrodružstvo na vlastnej koži, môže byť nuda pre čitateľa. 

Želám všetkým čitateľom školského časopisu, aby sa nenudili a tešili sa 

z každého dňa, čo nové im prinesie.  

Veronika Urbaníková, 

školský špeciálny pedagóg 
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_________________________________________________________ 

 

Moje sny, hľadám zmysel života.  
/ úvaha/ 
 

O čom sníva umelec?  O pochopení?  O sláve? 

 A o čom snívajú moji spolužiaci? Niekto sníva o popularite, niekto 

o víťazstve a niekto o láske.  

O čom ale snívam ja? Na túto otázku som nikdy nepomyslel. Niet  

divu, nikto sa nikdy nepýtal, vrátane mňa. 

Snívam o hviezdach, chcel by som sa ich dotknúť. Snívam o pohľade do 

hĺbok oceánov, chcem vidieť, čo ešte nikto nevidel. Chcem sa vznášať 

tam, kam ani bohovia nevkročili. Predstavujem si nekonečnú krajinu 

neznámych zemí. Túžim pochopiť svet okolo nás a rozoznať pravdu od 

lži.  

Práve toto je zmyslom bytia. Zmyslom života je cesta a je jedno, či 

cieľom je pravda, sláva alebo poznanie. Cesta života je ťažká, kladie 

odpor a prekážky. Preto je zmyslom života. Život sa vyvíja vďaka 

odporu a prekážkam. Sny sú len barličkami pre nejaký „cieľ“. 

Aby sme sa nestratili na ceste života, musíme ísť dopredu. Ak 
zastaneme, vraciame sa. 
 

Sebastián Loj, 9.A
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Coca a Cola  

 
 jednej krajine za veľkým morom tam, kde sa sneh roztopil skôr ako 

stihol napadať, stál uprostred lesa veľký zámok. Nebol to zámok, ktorý 

by bol celý zo zlata, dokonca v ňom nebýval kráľ ani kráľovná, princ 

ani princezná. Zámok mal múry z čokolády a strechu z keksíkov, na ktorých boli 

nalepené všelijaké cukríky od výmyslu sveta. Zarastenú záhradu, všade na zemi 

kopec nepotrebných vecí. V takomto zámku by normálni ľudia nikdy nebývali.  

V najvyššej veži tohto neuveriteľne skutočného zámku žili dve sestry. 

Boli to ježibaby. Staršia zlostnejšia sa volala Coca, no a mladšia namyslenejšia 

Cola. Každý deň sa hádali, niekedy po sebe aj cukríky hádzali, vlasy si trhali, 

metly si lámali. Pod vežou žili malí škriatkovia, ktorí strážili studňu so zázračnou 

vodou. Táto voda sa nesmela piť z fliaš, ale len zo studne.  Bola totiž zázračná.  

Každú noc chodievali ježibaby zbierať bylinky, ihličie a žaby. Pridávali 

to do zázračnej vody zo studne, ktorá sa po pridaní všeličoho možného zmenila 

na hnedočiernu vodu s veľmi sladkou príchuťou. V jeden večer ježibabám 

napadlo, že by mohli túto zázračnú vodu predávať. Ale nevedeli, aké meno jej 

majú dať. Preto im napadlo, že by sa mohla volať Coca-Cola. Veľmi sa im toto 

meno páčilo. A tak ježibaby začali plniť Coca-Colu do fliaš. Pobalili si všetky veci 

a pomaly kráčali do najbližšej dedinky. Po dvoch dňoch prišli domov. Všetko 

predali a boli veľmi šťastné, že si niečo zarobili. Nestihli si ani veci vybaliť, keď 

v tom sa ľudia pred vežou stretávať začali. Kričali, hulákali, nadávali, že čo to 

bol za čarovný nápoj, ktorý ich deti vypili. Všetky deti bolelo brucho, nemohli 

spať, nemohli sa sústrediť. Ježibaby boli smutné, že takúto neplechu spôsobili. 

Rodičom detí sa ospravedlnili a sľúbili, že sa už nikdy Coca-Cola nebude predávať. 

Zmizli ježibaby, zmizla aj Coca-Cola.  

Nikto nevedel po koľkých rokoch sa začne Coca-Cola znova predávať, ale 

všetci vedia, že v krajine za veľkým morom už Coca-Cola neexistuje. 

 

Simona Pekarová 8.D 

V  
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Vianočné sviatky 
Bonifác Belák 

 

Vianoce , Vianoce tento krásny čas,                                                   

prichádzajú každý rok zas a zas, 

a zas.                                                

Zima je tuhá, zuby nám drkotajú,                                                       

ľudia sa v tomto období radi 

zahrievajú.                                          

 

Okrem zimy a mrazu, sú tu aj tradície, 

napríklad taký kapor, má vysoké 

ambície. 

Avšak ani sa nenazdá, už sa na 

šporáku smaží, 

a všetko je s ním v paži. 

 

Nemôže chýbať ani malá jedlička, 

ktorá rozžiari všetky detské líčka. 

Nádherný žiarivý stromček, 

musí povinne skrášliť každý domček. 

 

Na Štedrý večer sa ľudia obdarujú, 

a to je už dnes hlavný dôvod prečo sa 

zhromažďujú. 

Vianoce už dnes nie sú to čo boli, 

mali byť o rodine, priateľoch, ktorý by 

sa smiali. 

 

Po Vianociach príde nový rok, 

s ktorým už sa ľahšie drží krok. 

O pol noci, medzi rokmi, 

strieľa sa tu delobuchmi.  

 

Toto sú tie sviatky vianočné,  

a mne prídu priam úžasné. 

Je to ten čas oddychu,  

hovorím vám v tichom povzdychu. 

 

Vianočný čas  

Lea Nemšáková  

 

Už sa to blíži, naše obľúbené 

sviatky. 

Tešia sa muži či ženy, 

dedkovia, aj babky. 
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Mráz už maľuje na okná, 

počuť radostný krik detí. 

Krajinka vyzerá ako zo sna  

a sneh z oblohy letí.  

 

Na nebi hviezdy letia, 

slniečko sa ukladá spať. 

Vo vnútri všade pokoj a kľud, 

pomaličky kapustnica 

rozvoniava.  

 

 

 

 

Nech v tomto období 

nikto nie je sám. 

Nech každý s úsmevom, 

láskou v srdci a zdraví, 

vychutná si večer 

splnených prianí. 

 

Najkrajšia je príroda, 

Matka nášho života, 

tak si ju chráňme preboha, 

nerobme si z nej otroka. 

 

Moje hobby to je šport 

a veľmi rád chodím von, 

podávam tam dobrý výkon, 

veď je to zdravé napokon. 

 

Učenie je pre nás ťažké, 

ale beriem to veľmi vážne. 

Nemať v živote vzdelanie, 

to je ako žiť bez dlane. 

 

Tešíme sa na Vianoce, 

strávime ich všetci spoločne, 

všetci pekne v domove 

a nie v žiadnom obchode. 

Dávid Valluš 9.D  



 

 

Láska toť krásna vec!  

Zamilovaní  z nej majú rumenec. 

Hlava odmieta svet bez lásky,  

no dáva mnohé otázky. 

Miluje ma? Nezradí ma?  

Čo ak áno? Zotavím sa? 

S láskou prichádza aj bolesť,  

no pokiaľ je láska silná, všetko sa dá zniesť.  

 

Zamilovala som sa beznádejne, 

no je to beznádejné. 

Človek, ktorého ľúbim, nevie nič 

a stále pociťujem ten tvrdý bič. 

Bič stvorený z lásky neopätovanej, 

v bolesti utopenej. 

Preto sa teraz nechám smútkom opantať, 

len aby srdce neprestalo pumpovať. 

Neprestalo pumpovať tú životodarnú tekutinu, 

vďaka ktorej sa moje telo vyhne posmrtnému stuhnutiu. 

Šťastná iskierka v očiach pohasla, 

no slza smútku sa do nich vtisla. 
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Milujem chlapca milého, 

no nevidomého. 

Nevidí to, čo k nemu pociťujem 

alebo si to neuvedomujem. 

Neuvedomujem si možnosť tú, 

že on necíti ku mne lásku nevinnú. 

Práve preto to držím v sebe 

a nepoviem to ani tebe. 

Človeku, ktorého tak milujem, 

no zrazu o všetkom pochybujem. 

Pochybujem, keď ťa vidím rozprávať sa s krásnym 

dievčaťom s vrelým úsmevom.  

Odvraciam od vás tvár a vraciam sa späť, 

do úkrytu, kde svoje srdce nechám spať. 

 

Monika Nováková 9.C 
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Ten, čo má vždy pravdu inú 
a videl superhrdinu, 

je vždy v najvyššom levely 

a nikto mu už neverí. 
 

Žena je ako sto diktátorov, 

vládne železnou rukou. 

Už mi kontroluje správy,  

či tam nie sú správy od nejakej inej dámy. 
 

Kúpim si to, alebo to? 

Rozhodovanie je pre mňa peklo. 

Bude to vyzerať dobre? 
Ale toto bude asi lepšie. 

 

Aké je to zistiť, že máš supersilu? 

Lietať si v uliciach New Yorku. 

A nakoniec ťa niečo z toho vzbudí, 
a je to len budík neohrabaný. 

 

 
Richard Hruška, 9.D 
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KNIHY PRE MALÝCH AJ VEĽKÝCH,  

PRE CHLAPCOV AJ DIEVČATÁ 

Veľmi rada čítam, knihy, ale nie všelijaké. Som veľmi náročný 

čitateľ. Keď ma kniha nebaví, už v prvej či poslednej kapitole, prestanem ju 

čítať. 

 Milujem, keď je v knihe veľa obrázkov a veľa slovných bublín atď... Čítam 

najmä vtipné a dejovo nezvyčajné knihy Zatiaľ som sa ešte nezačítala do 

románov, napr.: Anna zo Zeleného domu...  

Mám jedného spisovateľa, ktorého zbožňujem. Volá sa David Walliams. 

Celým menom sa volá David Edward Walliams, narodený 20. augusta 1971. 

Je anglický komik, herec, spisovateľ, ale aj televízna osobnosť. Jeho knihy 

boli preložené do 53 jazykov, jeho knihy väčšinou ilustruje Tonny Ross a sú 

naozaj pre malých aj veľkých, pre chlapcov aj pre dievčatá. 

 Ako som spomínala, mám rada také skôr dejovo nezvyčajné knihy, či 

vtipné. Sú tam celkom pekné ilustrácie a zaujímavý dej. Pokiaľ viem, zatiaľ 

vydal knihy: Chalan v sukni, Pán Smraďoch, Malý milionár, Babka Gaunerka (jedna 

z jeho najznámejších), Polročná banda, Diabolská zubárka (veľmi dobrá kniha), 

Krysburger, Dedkov veľký útek, Hnusná teta Berta, Najhoršie deti na svete, Najhoršie deti 

na svete 2, Tatko za mrežami, Obluda z ľadu a mnoho ďalších ešte nepreložených 

kníh. Mnohí vravia, že Babka Gaunerka je veľmi dobrá kniha, čo ja 

nemôžem posúdiť, lebo som ju ešte nečítala (najobľúbenejšia detská kniha 

Veľkej Británie v roku 2013). Odporúčam veľmi dobrú a napínavú knihu: 

Diabolská Zubárka (nepustila ma ani len na záchod ). 

 Dúfam, že som odporučila dobre, a že si tohto spisovateľa obľúbite 

a prečítate si aspoň jednu ukážku.                                               

Eliška Pokorná 6.A
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Podľa mňa  

(Top 10 komiksy a knihy ) 

 

1. Spectacular Spider-Man a ostatné od Marvel studios 

(Najpopulárnejšie komiksy sú späť!) 

2. Minecraft prvá kniha príbehov komiks (Veľa akcie pri čítaní!) 

3. Plants vs Zombies (Rastliny verzus zombie!) 

4. Zlatý zub (Záhady na každom rohu!) 

5. Kapitán Bombarďák (Najvtipnejší super hrdina!) 

6. Minecraft knihy (Knihy pre správnych profíkov!) 

7. Harry Potter (Čary ožívajú!) 

8. Krajina príbehov (Plná zázrakov a napätia!) 

9. Simpsonovci komiks (Podľa seriálu!) 

10. Gregorové tajné výpravy do vesmíru (Vedecko-fantastický príbeh!) 

 
Matej Obžera, 5.B 
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Najmenší šach na svete je uložený v prsteni. 
 

V nedeľu chodí v Číne do kostola viac ľudí, 
než v celej Európe dokopy. 

 
 
 
 

 
Z telefónu Nokia 1 100 bolo 

predaných viac než 250 
miliónov kusov. To z toho 

mobilu robí najpredávanejší mobil v histórii. 
 

Prvá textová správa bola poslaná v roku 1922. 
 
 

Na Floride môžete legálne 
rozbiť okno na aute, aby ste 
zachránili zvieratá, ktoré sa 

v ňom  nachádzajú vo veľkých 
horúčavách. 
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Najmenšia mačka na 
svete sa volá ,,Tinker 
Toy“ a je vysoká iba 7 
cm. 

 
 
 

 
 

Na Islande, Antarktíde 
a v Grónsku nie sú 

žiadne mravce. 
 

 
 

 
 
Mars má najväčšie 
prachové búrky 
v slnečnej sústave. Môžu 
trvať mesiace a môžu 
pokryť celú planétu. 

 
 
 

 
 

Spánok na ľavej strane má 
najväčší prínos pre zdravie. 

Pomáha tráveniu, znižuje 
pálenie záhy, zvyšuje 

zdravie mozgu a znižuje 
chrápanie a spánkové 

apnoe. 
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Na svete je toľko diamantov, 
že by každý človek na svete 
mohol dostať plnú šálku 
diamantov. 

 
 
 

 
 

Ultrazvukové 
záznamy odhalili, že 

rastliny vydávajú 
zvuky, keď sú 

v strese alebo ich 
niekto reže či ničí. 

 
 

 
Rozmýšľanie v cudzom jazyku, vás vedie k lepším rozhodnutiam. 

Eliška Pokorná, 6.A 
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Majitelia zelených očí bývajú zvodní, 

kreatívni a je pre nich veľmi dôležitá 

sloboda. Sú charizmatickí a príjemní, 

keď je to potrebné, vtedy sa u nich 

prejaví dominancia. Vyčnievajú z davu 

zakaždým v dobrom aj zlom zmysle. Sú 

originálni a majú zmysel pre humor.  

 

Ľudia s modrými očami sa často spoliehajú na 

svoj vnútorný hlas. Dokážu druhých motivovať, 

ale aj ľahko zmanipulovať. Aj keď tieto osoby 

pôsobia veľmi placho a neisto, vnútri sú veľmi 

silní a vytrvalí. Sú veľmi priateľskí, no 

nedokážu sa úplne otvoriť ani pri blízkych 

osobách. Na druhých nepôsobia sympaticky 

a príjemne, no na druhej strane sa modré oči považujú za veľmi príťažlivé. 

 

Hnedookí sú sebavedomí, nezávislí, 

cieľavedomí a agresívni. Majú sebavedomie 

a veria svojim schopnostiam. Neradi 

prehrávajú a občas majú sklony 

k workoholizmus (pracovitý, stále by len 

pracoval, pracoval...) a majú pevnú vôľu. 

Zaujímavosťou je, že sú náchylnejší na 

problémy so spánkom. 

 

Majitelia sivých očí sú citliví, vnímaví, rozvážni, 

pokojní výborní poslucháči vďaka svojej empatii. 

Dokážu druhých odhadnúť jediným pohľadom. Musia 

vynaložiť väčšie úsilie, aby ich druhý začali brať 

vážne. Tvrdej práce sa však neboja.   
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Dokážeš prečítať nasledujúcu vetu? 

 

V SVSÚLIOSTIS S VSÝUKOMM NA CMABRIDGE UINERVTISY 

VLŠYO NJAVAO, ŽE NZEÁELŽÍ NA PORDAÍ PSÍMEN V SOLVE. 

JEDNINÁ DLEOITŽÁ VEC JE, ABY BLOI PVRÉ A PSOELNDÉ 

PÍMESNA NA SRPVÁONM MSETIE. OTSTAOK MŽOE BYŤ 

TOTÁNLA ZEMS A TY TO AJ TAK BEZ PORLBMÉOU PERČÍATŠ. JE 

TO PRETO, ŽE ĽDUKSÝ MOOZG NETČÍA KDAŽE PENSÍMO, ALE 

SVOLO AKO CLEOK, ZJÍAUMVAÉ, ŽE??? 

 

Eliška Pokorná, 6.A 
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Minecraft 
(čítaj „majnkraft“) 

 
Keď švédsky programátor Markus Person („Notch“) hral hru 

Infiniminer, rozhodol sa vytvoriť vlastnú podobnú hru - Minecraft. 

Notch dal v práci výpoveď, aby mohol tvoriť svoju hru. Za dva dni 

stihol dať Minecraftu aj výzor. Hra pozostávala len z dvoch 

komponentov: hliny a kameňa. Za ďalších pár dní pridal do hry aj 

vodu. 16. mája 2009 bol Minecraft vydaný pod verziou 0.0.9a. V tom 

istom roku založil aj svoju spoločnosť Mojanf AB. Minecraft bol 

postupne po verziách vylepšovaný.  

 Bolo predaných vyše 30 miliónov kusov (Java Edition), 40 

miliónov pre Bedrock. Edícií spoločne s ostatnými platformami až 

vyše 180 miliónov. Minecraft sa stal najhranejšou hrou na Youtube.  

 Plná verzia na PC vyšla 18. novembra 2011 na podujatí 

MINECON v Las vegas.  

 

Zaujímavosť: Notch sa ako malý hrával s legom, čo bola jeho prvá 

inšpirácia na vytvorenie na vytvorenie Minecraftu.  

 

Adam Buday, 5.B  
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VLK DRAVÝ 
 

Vo vlčej svorke je istá hierarchia -od alfy po omegu. Alfa pár má 

mláďatá a vedie svorku, žerie prvý a ostatní jedinci sú mu podriadení. Ďalej 

nasledujú ostatní dospelí jedinci a mláďatá. Na svorke vlkov je dosť 

zaujímavé, že vlci svoje mláďatá musia vyhodiť zo svorky. Mláďatá potom 

musia vytvoriť novú. 

Keď vlci lovia, vždy 

počkajú, kým sa obeť 

unaví, až potom 

zaútočia. 

Predstava 

prísnej lineárnej 

hierarchie vzchádza 

z výskumov z chovov 

než z pozorovaní vo 

voľnej prírode. Svorka 

je založená na 

rodinných vzťahoch, jadro tvorí rodičovský pár (alebo aj samec s dvoma 

samicami). Mláďatá zostávajú vo svorke 10 až 54 mesiacov, väčšinou ju však 

opúšťajú vo veku 3 rokov. Svorka môže prijať aj cudzieho mladého vlka (nie 

staršie vĺča než 3 roky) z inej svorky na niekoľko rokov alebo mesiacov. 

Najvyššie vo svorke stojí takzvaný Alfa pár, ktorí tvorí samec 

a samica, zvyčajne tvorcovia celej svorky. Pod nimi sa nachádza Beta pár. 

Ostatní sú neutrálni členovia svorky a posledný je Omega. Vĺčatá tvoria 

„vlastnú malú svorku“, a tak sa učia sociálnym návykom a chápaniu 

fungovania svorky. 

Rozlišuje sa asi 39 poddruhov vlka dravého, nie všetky sú však žijúce. 

Vlk sa považuje za priameho predka psa domáceho. 

 

Matej Obžera, 5.B 
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Bianka Kobelová 3.D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alexandra Boreková, 3.B  
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Dcéra hovorí mame: 

-Nejedz ten prezdobený medovník. 

Mama sa jej spýta: 

-Prečo? 

Dcéra odpovie: 

-Lebo som ho chcela zjesť ja... 
 

 

      

Deti sa hádajú po vyučovaní na školskom dvore: 

-Môžeš sa hanbiť! Tvoja mama je učiteľka a ty sa nedokážeš naučiť 

vybrané slová! 

-No a? Tvoja mama je zubárka, a tvoj najmenší brat nemá v ústach ani 

jeden zub! 
 

              

 

Rozpráva sa Jožko s otcom: 

-Synček? 

-Áno ocko? 

-Čo nové v škole? 

Jožko sa zamyslí a po chvíli povie: 
-Dostal som pätorku z diktátu. 
-A to už prečo? 
-Lebo v slove veverička som dal dva krát dlhé é. 
-Jožko, ako ti toto mohlo napadnúť?!?!?! 
-Ale oci... keď ja som mal strašne veľa atramentu v pere. 
 

Matej Obžera, 5.B 
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Omaľovánky  
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Labyrint 
  



31 

 

Bibliografia 
 
1. https://pixabay.com/sk/illustrations/bal%C3%B3ny-srdce-l%C3%A1ska-

dekor%C3%A1cie-3117313/ 

2. https://weheartit.com/entry/320523196 

3. https://www.freefilm.to/film/captain-underpants 

4. https://www.pinterest.co.uk/majinab/kvety/ 

5. https://www.kasiapisanski.com/htBmwI7278/cQAGlb7281/ 

6. https://www.freefilm.to/film/captain-underpants 

7. http://www.sachybrankovice.cz/ 

8. https://www.projapotishop.com/product/nokia-1100-mobile-phone/ 

9. https://www.prespanok.sk/blog/kvalitny-spanok-je-o-rovnovahe/ 

10. https://miestopremuza.joj.sk/hracky-a-technologie/344129-obrovska-

prachova-burka-na-marse-rover-opportunity-bojuje-o-prezitie 

11. https://www.dobrenoviny.sk/c/111251/kolony-na-cestach-by-neexistovali-

keby-sme-sa-spravali-ako-mravce 

12. https://zaujimavysvet.webnoviny.sk/zopar-zaujimavosti-ku-kave-ktore-ti-

zarucene-rozsiria-obzory-594-aka-velka-je-najmensia-macka-na-svete-a-ako-

sa-pripravoval-antonio-banderas-na-svoju-rolu-vo-filme-zorro/ 

13. https://somzena.sk/mate-zelene-oci-alebo-niekoho-takeho-poznate-potom-

by-ste-mali-vediet-tuto-dolezitu-vec/ 

14. http://lucik-original.blog.cz/1010/tiene-podla-farieb-oci 

15. https://somzena.sk/ludia-s-hnedymi-ocami-su-oproti-ostatnym-v-tychto-

veciach-popredu-ak-mate-hnede-oci-mali-by-ste-vediet-ze/ 

16. https://www.jsmekocky.cz/clanek/beata-bohata/zajimavosti/co-lidech-rika-

barva-oci-prozradi-charakter-i-nemoc 

17. https://www.publicdomainpictures.net/cs/view-

image.php?image=158418&picture=otaznik 

18. https://bufetubudzogana.webnode.sk/news/dokazes-precitat-nasledujucu-

vetu-/ 

19. https://play.google.com/store/apps/details?id=com.mojang.minecraftpe&hl=e

n_US 

20. https://horou.sk/spravy/kvota-odlovu-vlka-draveho-bola-znizena-na-

polovicu/  

21. https://sk.wikipedia.org/wiki/Vlk_drav%C3%BD 

22. https://sk.wikipedia.org/wiki/Minecraft 

 


